
i boc.cantabria.esPág. 12562

MIÉRCOLES, 8 DE MAYO DE 2024 - BOC NÚM. 88

1/2

C
V

E-
20

24
-3

56
6

6.SUBVENCIONES Y AYUDAS
UNIVERSIDAD DE CANTABRIA

CVE-2024-3566	 Resolución del Vicerrector de Cultura, Proyección Social y Relaciones 
Institucionales por la que se publica la relación de ayudas concedidas 
para la realización de trabajos de fin de grado y trabajos de fin de 
máster en estudios de las mujeres y de género, en el marco de cual-
quier rama de conocimiento, 2023/2024.

Por Resolución Rectoral se convocaron ayudas para la realización de trabajos fin de grado y 
trabajos fin de máster en estudios de las mujeres y de género, en el marco de cualquier rama 
de conocimiento, 2023/2024 (BOC nº 18 de 25 de enero de 2024). De conformidad con lo es-
tablecido en la convocatoria y con la evaluación realizada por la Comisión de Selección prevista 
en el artículo 12 de la convocatoria, a propuesta de concesión realizada por ésta se resuelve:

Primero. - Elevar a definitiva la relación de candidaturas admitidas y seleccionadas, orde-
nadas por orden de puntuación, que se relacionan en el Anexo I. Las candidaturas no incluidas 
en la resolución de concesión se entenderán denegadas o desestimadas.

Segundo. - Conceder ayudas establecidas en el artículo 2 de la convocatoria aplicadas a 
las candidaturas con puntuación igual o superior a 4 puntos del Anexo I. Las primeras 14 so-
licitudes del Anexo I serán consideradas beneficiarias de la ayuda (artículo 2.1 de las bases y 
convocatoria). El resto de solicitudes con puntuación igual o superior a 4 puntos (artículo 11.1) 
quedan en reserva en caso de renuncia de las candidaturas inicialmente seleccionadas y se 
asignarán según el orden de prelación establecido.

Tercero. - Las personas beneficiarias de estas ayudas están obligadas al cumplimiento de 
las normas contenidas en la convocatoria, así como las que establece la Ley General de Sub-
venciones para quienes perciban ayudas y subvenciones públicas.

Contra la presente resolución podrá interponerse, en el plazo de dos meses, recurso con-
tencioso-administrativo ante la Jurisdicción Contencioso-Administrativa de Cantabria, sin per-
juicio del recurso potestativo de reposición que podrá formularse en el plazo de un mes, en 
ambos casos a contar partiendo del día siguiente al de la fecha de la publicación de la resolu-
ción de la convocatoria en el Boletín Oficial de Cantabria y en la página web de la Cátedra de 
Igualdad y Estudios de Género.

Santander, 30 de abril de 2024.
El vicerrector de Cultura, Proyección Social y Relaciones Institucionales,

Tomás A. Mantecón Movellán.



i boc.cantabria.esPág. 12563

MIÉRCOLES, 8 DE MAYO DE 2024 - BOC NÚM. 88

2/2

C
V

E-
20

24
-3

56
6

 

 

ANEXO I 
Candidaturas seleccionadas 

 
Nº  APELLIDOS Y NOMBRE PUNTUACIÓN OBTENIDA TFG / TFM 
1 RODRÍGUEZ TEZANOS, SARA 7,00 TFG 
2 SAIZ OVIEDO, LUCÍA 7,00 TFG 
3 TEZANOS DEL RÍO, LUCÍA 7,00 TFG 
4 TRUGEDA GÓMEZ, EDUARDO 7,00 TFM 
5 CUETO VIVAR, JOSÉ MARÍA 6,50 TFG 
6 MÉNDEZ OCEJO, YAIZA 6,50 TFM 
7 AGUIRRE PORTILLA, CAROLINA 6,00 TFG 
8 BEZANILLA RODRÍGUEZ, MIGUEL 6,00 TFM 
9 GREAUME LÓPEZ, LUANA 5,50 TFG 

10 CAMPO GÓMEZ, ÁNGELA 5,50 TFM 
11 DUBARBIE GARCÍA, MARÍA 5,50 TFM 
12 MARQUÉS NATAL, DANIEL 5,50 TFM 
13 HELGUERA GONZÁLEZ, ALBA 5,00 TFG 
14 FERNÁNDEZ PLAZA, MANUELA 5,00 TFG 

 

Candidaturas en reserva 

Nº  APELLIDOS Y NOMBRE PUNTUACIÓN 
OBTENIDA TFG / TFM 

15 VELARDE RUIZ, MARÍA 4,50 TFG 
16 ANTUÑANO CARRO, RUTH MARÍA 4,25 TFM 
17 TRUEBA SANCHEZ, MARÍA INMACULADA 4,20 TFM 
18 MARTÍNEZ HIERRO, FERNANDO 4,15 TFG 
19 GUTIÉRREZ VIAR, SONIA 4,10 TFG 
20 GONZÁLEZ SOBERADO, JOSÉ MANUEL 4,05 TFM 
21 HERRERO BÁRCENA, DAVID 4,00 TFG 

 
 

2024/3566


	1.Disposiciones Generales
	Ayuntamiento de Guriezo
	CVE-2024-3631	Aprobación definitiva de la Ordenanza reguladora de las Concesiones Demaniales de los Montes declarados de Utilidad Pública. Expediente 1021/2023.


	2.Autoridades y Personal
	2.1.Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Ayuntamiento de Anievas
	CVE-2024-3604	Resolución de delegación de funciones de la Alcaldía para autorización de matrimonio civil. Expediente 1309915C.

	Ayuntamiento de Bárcena de Cicero
	CVE-2024-3634	Decreto de delegación de funciones del alcalde.

	Ayuntamiento de Santa Cruz de Bezana
	CVE-2024-3565	Resolución de Alcaldía de 30 de abril de 2024 de delegación de autorización para celebración de matrimonio civil. Expediente 38/2381/2023.


	2.2.Cursos, Oposiciones y Concursos
	Consejería de Salud
	CVE-2024-3564	Resolución por la que se declara desierto el puesto de Jefe de Servicio de Radiodiagnóstico de la Gerencia de Atención Especializada Área I: Hospital Universitario Marqués de Valdecilla, convocado por Orden SAL/8/2024, de 7 de febrero.

	Patronato Municipal de Educación de Torrelavega
	CVE-2024-3571	Lista definitiva de aspirantes admitidos/as y excluidos/as al proceso de estabilización de empleo temporal mediante concurso, de cinco (5) plazas de Peones del Área de Jardinería, en régimen de personal laboral fijo para el Centro Especial d
	CVE-2024-3573	Lista definitiva de aspirantes admitidos/as y excluidos/as al proceso de estabilización de empleo temporal mediante concurso, de ocho (8) plazas de Ayudante (Operario/a) del Área de Jardinería, en régimen de personal laboral fijo para el Cen
	CVE-2024-3574	Lista definitiva de aspirantes admitidos/as y excluidos/as al proceso de estabilización de empleo temporal mediante concurso, de once (11) plazas de Ayudantes Especialistas del Área de Cuidado de Instalaciones, en régimen de personal laboral
	CVE-2024-3617	Lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para el proceso de estabilización de empleo temporal, mediante concurso, de dos (2) plazas de Encargado en el Área de Jardinería para el Centro Especial de Empleo (SERCA). Expediente 2024/
	CVE-2024-3619	Lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para el proceso de estabilización de empleo temporal, mediante concurso, de una (1) plaza de Encargado en el Área de Compras/Taller para el Centro Especial de Empleo (SERCA). Expediente 20



	3.Contratación Administrativa
	Junta Vecinal de Galizano
	CVE-2024-3616	Anuncio de enajenación mediante subasta del aprovechamiento forestal maderable para 2024 del monte propiedad de la Junta Vecinal de Galizano, ubicado en el Término Municipal de Ribamontán al Mar.


	4.Economía, Hacienda 
y Seguridad Social
	4.1.Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Guriezo
	CVE-2024-3632	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2024. Expediente 427/2024.

	Ayuntamiento de Valdeolea
	CVE-2024-3608	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2024.

	Mancomunidad de Servicios Sociales 
de los Ayuntamientos de Ampuero, Limpias, 
Liendo, Guriezo y Colindres
	CVE-2024-3527	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2024.

	Concejo Abierto de Renedo de Bricia
	CVE-2024-3534	Exposición pública de la cuenta general de 2023.

	Concejo Abierto de Rucandio de Bricia
	CVE-2024-3533	Exposición pública de la cuenta general de 2023.

	Concejo Abierto de Ruerrero
	CVE-2024-3531	Exposición pública de la cuenta general de 2023.

	Concejo Abierto de Ruijas
	CVE-2024-3544	Exposición pública de la cuenta general de 2023.

	Concejo Abierto de San Cristóbal del Monte
	CVE-2024-3543	Exposición pública de la cuenta general de 2023.

	Junta Vecinal de San Vicente del Monte
	CVE-2024-3536	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 1/2023, por transferencia entre aplicaciones de gastos.

	Concejo Abierto de Santa María de Hito
	CVE-2024-3557	Exposición pública de la cuenta general de 2023.

	Concejo Abierto de Sobrepenilla
	CVE-2024-3563	Exposición pública de la cuenta general de 2023.

	Concejo Abierto de Sobrepeña
	CVE-2024-3560	Exposición pública de la cuenta general de 2023.

	Concejo Abierto de Susilla
	CVE-2024-3562	Exposición pública de la cuenta general de 2023.

	Concejo Abierto de Villaescusa de Ebro
	CVE-2024-3561	Exposición pública de la cuenta general de 2023.

	Concejo Abierto de Villaverde de Hito
	CVE-2024-3570	Exposición pública de la cuenta general de 2023.



	6.Subvenciones y Ayudas
	Universidad de Cantabria
	CVE-2024-3566	Resolución del Vicerrector de Cultura, Proyección Social y Relaciones Institucionales por la que se publica la relación de ayudas concedidas para la realización de trabajos de fin de grado y trabajos de fin de máster en estudios de las mujer
	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2024-3572	Extracto del Acuerdo de la Junta de Gobierno Local, de 22 de abril de 2024, por el que se aprueba la Convocatoria Pública para la concesión de becas de guardería y escuelas infantiles, correspondientes al año 2024.

	Ayuntamiento de Selaya
	CVE-2024-3569	Bases reguladoras de la convocatoria de ayudas de emergencia social para el 2024.



	7.Otros Anuncios
	7.1.Urbanismo
	Consejería de Fomento, Ordenación del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2024-3323	Información pública de expediente de solicitud de autorización para vallado de finca en suelo de la zona de servidumbre de protección del dominio público marítimo terrestre de San Vicente de la Barquera, en el municipio de San Vicente de la 

	Ayuntamiento de Cabezón de la Sal
	CVE-2024-3501	Concesión de licencia de primera ocupación de dos viviendas en la urbanización Sierra del Ángel, en Carrejo.


	7.2.Medio Ambiente y Energía
	Consejería de Industria, Empleo, Innovación 
y Comercio
	CVE-2024-3523	Plan de inversión para el periodo 2025-2027, en el ámbito territorial de la Comunidad Autónoma de Cantabria, de Viesgo Distribución Eléctrica S.L.


	7.3.Estatutos y Convenios Colectivos
	Consejería de Industria, Empleo, Innovación 
y Comercio
	CVE-2024-3553	Resolución disponiendo la inscripción en el Registro y publicación del Acuerdo de la Comisión Negociadora del Convenio Colectivo del Sector de Mayoristas de Frutas, Hortalizas y Productos Agroalimentarios de Cantabria, por el que se aprueba 
	CVE-2024-3554	Resolución disponiendo la inscripción en el Registro y publicación del Acuerdo de la Comisión Negociadora del Convenio Colectivo de la empresa R.S.S. Comarca Occidental-Oxital Servicios S.L., por el que se aprueban las tablas salariales para


	7.5.Varios
	Ayuntamiento de Laredo
	CVE-2024-3447	Aprobación inicial y exposición pública de la Ordenanza reguladora de los Huertos Urbanos Ecológicos. Expediente 2024/2721.

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2024-3244	Información pública de expediente de solicitud de licencia de actividad de bar sin cocina en calle Del Medio, 9 bajo. Expediente 46548/2022.- LYA.LAI.2022.00083.



	9.Elecciones
	Instituto Nacional de Estadística
	CVE-2024-3621	Corrección de errores al anuncio publicado en el BOC extraordinario número 12, de 22 de abril de 2024, de Exposición pública de las Secciones, Mesas y Locales Electorales para las Elecciones al Parlamento Europeo de 9 de junio de 2024.



		Gobierno de Cantabria
	2024-05-06T07:47:40+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




